ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
о? аз. я&ЛУ м.

О внесении изменений в приказ от 18.12.2023
Jp2~l 6209/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
Образовательной программе (шифр СВ.5071.*)
«Бизнес-информатика»» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 8, 10, 12, 14, 15 приложения к приказу начальника
Управления образовательных программ от 18.12.2023 № 16209/1 «Об утверждении
перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр
СВ.5071.*) «Бизнес-информатика»» (с последующими изменениями) по направлению
подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика» в редакции Приложения к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 29.03.2024 № 05/2.1/38-03-4, протокол заседания Учебно-
методической комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 26.04.2024 №
05/2.1/38-03-5.

Фе Начальник^ правления
образовательных программ

й70.tfltf

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от О?ЛОЛ У №

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5071.*) «Бизнес-

информатика» по направлению подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

8 Константинов
Александр
Александрович

Разработка интеллектуальной
вопросно-ответной системы на
основе документооборота
компании

Г адасина Людмила
Викторовна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Темникова Виктория
Леонидовна, руководитель
группы аналитики данных,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Национальный каталог»

Акционерное общество
«Научно-
исследовательский
институт оптико-
электронного
приборостроения»

РК 01/1-38-15489 от 2023-
09-26

10 Лайковский Егор
Сергеевич

Оптимизация биржевой
торговли за счет
использования алгоритмов
машинного обучения

Лапшин Сергей
Владимирович,
старший
преподаватель,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Линьков Андрей
Ростомович, главный
специалист, Акционерное
общество «Атомкомплект»

Акционерное общество
«Научно-
исследовательский
институт оптико-
электронного
приборостроения»

РК 01/1-38-1465 от 2024-
01-31

12 Митин
Владислав
Евгеньевич

Разработка
автоматизированной системы
генерации текстовых отзывов
о товарах маркетплейса с
помощью больших языковых
моделей и техник промпт-
инжиниринга

Г адасина Людмила
Викторовна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Г ригорьев Дмитрий
Алексеевич, старший
научный сотрудник,
Экономический факультет

Акционерное общество
«Научно-
исследовательский
институт оптико-
электронного
приборостроения»

РК 01/1-38-1465 от 2024-
01-31

14 Никифоров
Матвей
Андриянович

Алгоритм оценки значимости
экзогенных переменных в
моделях прогнозирования
временных рядов

Забоев Михаил
Валерьевич, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Малей Арсений Викторович,
начальник, Отдел
Регионального
экономического анализа,
Северо-Западное Главное
Управление, Центральный
банк Российской Федерации

Акционерное общество
«Научно-
исследовательский
институт оптико-
электронного
приборостроения»

РК 01/1-38-1465 от 2024-
01-31

15 Орипов
Сардорбек
Абдурасул угли

Разработка модели
прогнозирования изменения
рыночной стоимости
компании с применением
алгоритмов машинного
обучения

Кадура Елена
Вячеславовна, доцент,
Кафедра
информационных
систем в экономике

Молдобаев Темирлан
Шайырбекович, ассистент,
Экономический факультет

Акционерное общество
«Научно-
исследовательский
институт оптико-
электронного
приборостроения»

РК 01/1-38-1465 от 2024-
01-31